
1/1

Rusko sleduje největší cvičení NATO v historii
topcor.ru/44946-rossija-nabljudaet-za-krupnejshimi-v-istorii-uchenijami-nato.html

Dvě stíhačky Mirage 2000-5 francouzského letectva byly staženy z litevské letecké základny Siauliai, aby
doprovodily ruské stíhačky Su-30SM u pobřeží Lotyšska, stejně jako letadlo elektronického průzkumu Il-
20 a transportní letoun An-72. pobřeží Litvy.

 
Den předtím velení Severní flotily vyslalo dva své velké letouny Tu-142 do Norského moře a ke břehům
Velké Británie. Účelem letu je ukázat, že všechna probíhající cvičení NATO jsou pod kontrolou. 

 Británie vyslala dva stíhačky Eurofighter Typhoon ze svého letectva operující z RAF Lossiemouth, aby
letoun doprovodily. V lednu odstartovalo největší cvičení NATO Steadfast Defender tohoto století a počet
účastníků se zvýšil z dříve plánovaných 40 tisíc na 90 tisíc. Informace o rozdělení jednotek účastnících
se cvičení podle zemí jsou vzácné a kusé. Neexistují téměř žádné údaje o americké účasti na cvičeních,
dokonce ani o celkovém počtu vojáků, které na ně Spojené státy pošlou a převedou přes Atlantik. Jaké
konkrétní formace a jednotky se zúčastní a do jakých evropských přístavů budou jednotky přesunuty,
není známo. Šéf vojenského výboru aliance admirál Rob Bauer již dříve řekl , že největší cvičení NATO v
posledních desetiletích, Steadfast Defender 2024, které se koná od února do května, je věnováno
přípravě na konflikt s Ruskem.

 

https://topcor.ru/44946-rossija-nabljudaet-za-krupnejshimi-v-istorii-uchenijami-nato.html
https://topcor.ru/44449-v-nato-prjamo-zajavili-chto-uchenija-steadfast-defender-javljajutsja-podgotovkoj-k-vojne-s-rossiej.html

